全産連発第７３号

平成３０年６月

産 業 廃 棄 物 処 理 業 者 各 位

公益社団法人 全国産業資源循環連合会

会 長  永 井 良 一

       （公印省略）

平成３０年度建設副産物実態調査について（依頼）

拝啓 貴社におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、建設工事の施工に伴い発生する建設発生土や廃棄物等（以下「建設副産物」と呼ぶ）

のリサイクルや適正処理は、循環型社会を構築するためには極めて重要な課題となってお

ります。

このため、国土交通省において新たに必要となる対策を検討する基礎資料とするため、平

成２４年度に引き続き、建設副産物実態調査への協力の要請がありました。

本調査は、国土交通省が進めてきた建設副産物の削減やリサイクルに関する施策を検証す

るとともに、新たな「建設リサイクル推進計画」の策定においても基礎データとして利用

されるものです。

当業界が取り組んでおります建設廃棄物の適正処理及びリサイクルをより一層推進して

いくためには、国土交通省が実態や課題を正確に把握した上で、これらの施策を強力に推

し進めて頂く必要があります。

当連合会と致しましては、本調査は非常に重要な調査であると考えておりますので、ご多

忙のところ誠に恐縮ですが、なにとぞ調査にご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。

なお、本調査の趣旨・記入方法等の問い合わせにつきましては、北海道開発局、各地方整

備局、及び沖縄総合事務局に設置した各地方建設副産物対策連絡協議会事務局（別添参照）

までご連絡下さいますようお願い申し上げます。

敬具

建設副産物対策連絡協議会（通称）事務局連絡先

協議会名 事務局 住所 電子メール 電話番号 管内都道府県

北海道地方建設副産物

対策連絡協議会

北海道開発局

 事業振興部技術管理課

    技術調査係

〒060-8511

北海道札幌市北区北 8 条西 2 丁目

    札幌第１合同庁舎

hkd-ky-fukusan

@mlit.go.jp

011-709-2311

      (5654)

北海道

東北地方建設副産物対策

連絡協議会

東北地方整備局

 企画部技術管理課

    基準第二係

〒980-8602

宮城県仙台市青葉区本町 3-3-1

  仙台合同庁舎Ｂ棟

thr-82gikan

@mlit.go.jp

022-225-2171

      (3341)

      (3337)

青森県・岩手県・宮城県

秋田県・山形県・福島県

関東地方建設副産物

再利用方策等連絡協議会

関東地方整備局

 企画部技術調査課

  建設リサイクル担当

〒330-9724

埼玉県さいたま市中央区新都心 2-1

    さいたま新都心合同庁舎第２号館

ktr-recycle

@ml.mlit.go.jp

048-601-3151

      (3261)

      (3262)

茨城県・栃木県・群馬県

埼玉県・千葉県・東京都

神奈川県・山梨県・長野県

北陸地方建設副産物対策

連絡協議会

北陸地方整備局

 企画部技術管理課

    教習係

〒950-8801

新潟県新潟市中央区美咲町 1-1-1

 新潟美咲合同庁舎１号館

fukusan

@hrr.mlit.go.jp

025-280-8880

      (3331)

新潟県・富山県・石川県

中部地方建設副産物対策

連絡協議会

中部地方整備局

 企画部技術管理課

    業務基準係

〒460-8514

愛知県名古屋市中区三の丸 2-5-1

            名古屋合同庁舎第２号館

cbr-tyubu_H30_

fukusanbuturenraku

@ml.mlit.go.jp

052-953-8131

      (3336)

      (3337)

岐阜県・静岡県

愛知県・三重県

建設副産物対策近畿地方

連絡協議会

近畿地方整備局

 企画部技術調査課

    労働資材係

〒540-8586

大阪府大阪市中央区大手前 1-5-44

       大阪合同庁舎第１号館

kkr-recycle

@mlit.go.jp

06-6942-1141

      (3281)

      (3282)

福井県・滋賀県・京都府

大阪府・兵庫県・奈良県

和歌山県

中国地方建設副産物対策

連絡委員会

中国地方整備局

 企画部技術管理課

    検査係

〒730-8530

広島県広島市中区上八丁堀 6 番 30 号

           広島合同庁舎２号館

recycle

@cgr.mlit.go.jp

082-221-9231

      (3313)

      (3326)

鳥取県・島根県

岡山県・広島県・山口県

建設副産物対策四国地方

連絡協議会

四国地方整備局

 企画部技術管理課

    基準第二係

〒760-8554

香川県高松市サンポート 3-33

    高松サンポート合同庁舎北館

recycle

@skr.mlit.go.jp

087-851-8061

      (3341)

徳島県・香川県

愛媛県・高知県

九州地方建設副産物対策

連絡協議会

九州地方整備局

 企画部技術管理課

    基準第二係

〒812-0013

福岡県福岡市博多区博多駅東 2-10-7

           福岡第２合同庁舎

recycle

@qsr.mlit.go.jp

092-471-6331

      (3341)

      (3342)

福岡県・佐賀県・長崎県

熊本県・大分県・宮崎県

鹿児島県

沖縄地方建設副産物対策

連絡協議会

沖縄総合事務局

 開発建設部技術管理課

    資材労務係

〒900-0006

沖縄県那覇市

  おもろまち 2 丁目 1 番 1 号

    那覇第 2 地方合同庁舎 2 号館

recycle

@ogb.cao.go.jp

098-866-0031

      (3281)

沖縄県